УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОЧЕРКАССКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31
ПРИКАЗ

30.08.2013                                                                                                                   № 206
О внедрении ФГОС НОО

На основании приказа от 01.09.2011 № 189 «О внедрении ФГОС НОО»
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. В 2013-2014 учебном году продолжить инновационную деятельность по внедрению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (ФГОС НОО) в 1 - 4 классах.

2. Организовать образовательный процесс в 1 - 4 классах в соответствии с ФГОС НОО, ООП НОО МБОУ СОШ № 31.
3. При составлении расписания занятий в классах строго соблюдать санитарные нормы и правила.
4. Использовать в учебном процессе рабочие программы по предметам учебного плана, плана внеурочной деятельности в соответствии с ФГОС НОО, Положением о рабочей программе учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) МБОУ СОШ № 31.
5. Реализовать дополнительные образовательные программы  внеурочной деятельности с целью достижения обучающимися планируемых результатов освоения ООП НОО (приложение 1).
6. Организовать творческую группу по внедрению ФГОС НОО в составе:

     Руденко М.В., руководитель ШМО учителей начальных классов;

     Самохвалова Н.В., учитель начальных классов;

               Мамонова Е.Н., учитель начальных классов;

     Татаркина М.А., педагог-психолог.
7. Заместителю директора по УВР (Рыбалкиной М.Л.):

7.1. осуществлять координацию деятельности по внедрению ФГОС НОО;
7.2. обеспечить методическое сопровождение инновационной деятельности;
7.3. организовать изучение и распространение опыта инновационной деятельности школы.

8. Педагогу-психологу (Татаркиной М.А.) обеспечить психологическое сопровождение инновационной деятельности по внедрению ФГОС НОО.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 31                                                                    Г.В.Кащеева

Приложение 1

к приказу от 30.08.2013 № 206
Внеурочная деятельность в 1 – 4 классах МБОУ СОШ № 31 города Новочеркасска в 2013 – 2014 учебном году

	курс
	учитель
	Классы, количество часов

	1а
	1б
	2а
	2б
	2в
	3а
	3б
	3в
	4а
	4б
	4в

	Белая ладья
	Борисова М.В.
	1
	1
	1
	1
	1

	Моя малая Родина
	Семенченко М.В.
	1
	1

	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Мир музыки
	Кингель Н.В.

	1
	1
	1
	1
	1

	Тропинка к своему Я
	Татаркина М.А.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Чудеса рукотворные
	Ткаченко Т.И.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Умники и умницы
	Руденко М.В.

	1

	1

	Лопатина Н.В.

	1

	Мамонова Е.Н.

	1

	Борисова М.В.

	1

	Самохвалова Н.В.
	1

	1

	Гречко Г.В.

	1

	Лазаренко И.В.

	1

	Калинина Т.М.

	1

	Попова О.В.

	1

	Информатика
	Лопатина Н.В.

	1

	Мамонова Е.Н.

	1

	1

	Борисова М.В.

	1

	Итого
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5